6. Clamo ad te, Dómine ; dico : Tu es refúgium meum, * pórtio mea in terra vivéntium.

7. Atténde ad clamórem meum, * quia miser factus sum valde.

Eripe me a persecúntibus me, * quia me fortióres sunt.

8. De cárcere educme, * ut grátias agam nómini tuo.

Justi circúmdabunt me, * cum bene féceris mihi.

Ant. Fulcíte me floribus, stipáte me malis, quia amóre lángueo.

Il n'y a personne auprès de qui me réfugier, * il n'y a personne qui veille sur ma vie.

III. 6. Je crie vers vous. Seigneur ; je dis : Vous êtes mon refuge, * mon partage dans la terre des vivants.

7. Soyez attentif à mon cri, * car je suis très malheureux.

Délivrez-moi de ceux qui me poursuivent, * car ils sont plus forts que moi.

8. Faites-moi sortir de prison, * pour que je rende grâces à votre nom.

Les justes m'entoureront * parce que vous m'aurez fait du bien.

Ant. Soutenez-moi avec des fleurs ; fortifiez-moi avec des fruits, car je languis d'amour ¹.

Capitule. — *Isaie* 53, 1-2

QUIS crédidit audítui nostro ? et bráchium Dómini cui revelátum est ? Et ascéndet sicut virgúltum coram eo, et sicut radix de terra sitiénti.

QUI a cru à ce que nous avons entendu ? Et le bras du Seigneur, à qui a-t-il été révélé ? Et il s'élèvera comme une frêle pousse devant lui, et comme un rejeton sortant d'une terre assoiffée.

1. Au sens mystique, soutenez-moi avec les fleurs de vos bons désirs et les fruits de vos bonnes œuvres, car mon amour souffre de vous voir si peu aimants.

LES SEPT DOULEURS DE LA B. V. MARIE

Hymne

STABAT Mater dolorosa
Juxta crucem lacrimosa,
Dum pendebat Filius.

Cujus animam gementem,
Contristatam et dolentem,
Petra transivit gladius.

O quam tristis et afflicta
Fuit illa benedicta
Mater Unigeniti!

Quæ mærebat, et dolēbat
Pia Mater dum vidēbat
Nati pœnas inclyti.

Quis est homo, qui non fleret,
Matrem Christi si vidēret
In tanto supplicio?

Quis non posset contristari,
Christi Matrem contemplari
Dolentem cum Filio?

Pro peccatis suæ gentis
Vidit Jesum in tormentis,
Et flagellis subditum.

Vidit suum dulcem natum
Moriendo desolatum,
Dum emisit spiritum.

ELLE se tenait debout,
la Mère douloureuse,
tout en larmes, près de la
croix où pendait son Fils.

Son âme gémissante, contristée et dolente, un glaive l'a transpercée.

O combien triste et affligée fut cette Vierge bénie, Mère du Fils unique !¹

Que de chagrin et de pleurs, pour cette pieuse Mère contemplant les peines de son glorieux Fils!

Quel est l'homme qui ne pleurerait pas, s'il voyait la Mère du Christ dans ce si grand supplice?